РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)
ДУМА
Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

666793, Российская Федерация,
Иркутская область, город Усть-Кут,
ул. Володарского, 69, тел 8 (39565) 6-04-18

РЕШЕНИЕ
№ 157/35

«28»  мая 2015 год

	«О согласовании перечня имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, и подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)»

В связи с передачей имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), в соответствии со статьями 50, 51 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 154 федерального закона от 22 августа 2004 г. N 122-ФЗ "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 23, 48, 55 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) Усть-Кутского района Иркутской области, положением «О порядке учета и управления муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», утвержденным решением Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 22 сентября 2009 г. № 171/27,

РЕШИЛА:

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, и подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Диалог-ТВ».

Глава  муниципального образования
 «город Усть-Кут»					                                          В.Г. Кривоносенко

	Подготовил:
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть – Кутского муниципального образования (городского поселения)
 дата_____________________

 Т.И. Аношкина

	Согласовано:
Первый заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

А.В. Жданов

	Заместитель главы муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам
дата_____________________

О.В.Саврасова

	Заведующий юридическим отделом администрации муниципального образования «город Усть-Кут»
дата _____________________

Н.П. Моисеева

	Управляющий делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

А.И.Мохов

Рассылка:

Управление делами  - 3
Юр. отдел                  - 1
КУМИ                        - 2

Всего:                         - 6

	Приложение к решению Думы Усть-Кутского муниципального образования   (городского поселения) от
28  мая 2015 г. № 157/35
«О согласовании перечня имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, и подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)»

Перечень
имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области, и подлежащего передаче в муниципальную собственность Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества. Кадастровый (или условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Земельный участок. Категория: земли населенных пунктов
	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пушкина, уч. 51
	Общая площадь: 2 427 кв.м.,
38:18:040106:0037

	2
	Двухэтажное здание дома-интерната для одиноких престарелых и инвалидов Надежда. Назначение: жилой дом
	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д. 51
	Общая площадь: 812 кв.м.,
38:18:040106:496

	3
	Помещение овощехранилища. Назначение: нежилое помещение
	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д. 51, помещение 1
	Общая площадь: 101,4 кв.м.,
38:18:040106:402

	4
	Здание бани из бруса, пристроенное к двухэтажному шлакоблочному административному зданию. Назначение: нежилое здание
	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д. 51
	Общая площадь: 49,3 кв.м.,
38:18:040106:390

	5
	Здание прачечной, пристроенное к двухэтажному шлакоблочному административному зданию. Назначение: нежилое здание
	Иркутская область, г. Усть-Кут, ул. Пушкина, д. 51
	Общая площадь: 56,1 кв.м.,
38:18:040106:389

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)    	                                        Т.И. Аношкина